2024年 11月７日

各 位

会 社 名 神鋼商事株式会社

代表者名 代表取締役社長  髙下 拡展

（コード：8075 東証プライム市場）

問合せ先 総務部長  岡 洋平

 （TEL：03-5579-5201）

   2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年５月９日に公表いたしました 2025 年３月期の第２四半期（中間期）連結業績予想と本日

公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値と実績との差異

（2024 年４月１日～2024年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主

に帰属する

中間純利益

1 株当たり

中間純利益

前回発表予想（A）
（2024 年５月９日発表）

百万円

298,000

百万円

4,500

百万円

5,100

百万円

4,000

円  銭

454.00

実績値（B） 306,676 7,024 6,109 4,568 519.01

増減額（B-A） 8,676 2,524 1,009 568 -

増減率（％） 2.9% 56.1% 19.8% 14.2% -

（ご参考）前期実績
（2024 年３月期第２四半期）

279,411 6,002 5,013 5,653 422.02

２．2025年３月期通期連結業績予想の修正について

（2024 年４月１日～2025年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
（2024 年５月９日発表）

百万円

623,000

百万円

10,700

百万円

11,000

百万円

8,100

円  銭

920.00

今回修正予想（B） 623,000 12,300 11,000 8,100 920.00

増減額（B-A） - 1,600 - - -

増減率（％） - 15.0% - - -

（ご参考）前期実績
（2024 年３月期）

591,431 13,296 12,814 9,111 1,035.38

３．差異および修正の理由

 当中間連結会計期間の業績につきましては、営業利益において前回発表予想を大幅に上回りました。主な

理由としては、当社のアルミ・銅ユニットにおける自動車用端子コネクター向けや空調用銅管向けの伸銅品

の取扱いが好調であったことや、海外子会社で一過性の収益計上があったこと、販売費及び一般管理費にお

いて当初想定した数値を下回ったこと等により、前回発表数値を大幅に上回りました。

上記理由に伴い、通期の営業利益を業績修正いたしますが、海外投資先の業況が不透明であることから、

経常利益や親会社株主に帰属する当期純利益、および配当予想については前回発表予想を据え置きといたし

ます。

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいており、実際の数値は今後様々な要因により

予想数値と大きく異なる可能性があります。

以 上